
8  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.243 Terça-feira, 03 DE JANEIRO DE 2023

401 - INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL
NOME INSCRIÇÃO PROCESSO JUDICIAL Nº

LILIANE MATIAS DA SILVA - SUB JUDICE 4130018209  0819982-34.2022.8.14.0000
			 
2.Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém, 02 de janeiro de 2023.
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará

Protocolo: 892678

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 244 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2022.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de Abril de 
2022, publicado no Diário Oficial n.º 34.918 de 01 de Abril de 2022.
Considerando o PAE Nº 2022/415213;
Resolve:
Conceder de acordo com arts. 98 e 99, inciso I, letra “a”, da Lei nº 5.810 
de 24.01.94, o servidor LUIZ CARLOS BARBOSA DO NASCIMENTO, matrí-
cula Nº 3151662/1, ocupante da função de ASSIT. DE OPER. GRÁFICAS 
“B”, Licença Prêmio de 60 (sessenta) dias, no período de 02/01/2023 à 
02/03/2023, referente ao período aquisitivo de 01/09/2017 à 31/08/2022, 
considerando a LCP Nº 173/2020, Art. 8º, IX.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
AROLDO CARNEIRO
Presidente

Protocolo: 892555

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2022/958683
Termo Aditivo:3º
Data da Assinatura: 30/12/2022
Vigência: 30/12/2022 A 30/12/2023
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 83
Exercício: 2019
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: STAP-SOCIEDADE DE TRABALHO DOS ANESTESIOLOGISTAS DO PARÁ
CNPJ Nº. 33.075.616/0001-80
Endereço: RUA DOS PARIQUIS Nº 3001 ANDAR 12, Bairro: CREMAÇÃO
CEP: 66.040-045- Município: BELÉM/PA
Ordenador BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2022/958683
Termo Aditivo:1º
Data da Assinatura: 31/12/2022
Vigência: 31/12/2022 A 31/12/2023
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 27
Exercício: 2021
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: PRO-ANÁLISIS LABORATÓRIO DE ANÁLIE CLÍNICA LTDA
CNPJ Nº. 05.972.776/0001-97
ENDEREÇO: Tv. Cristovão Colombo Nº 1343- Distrito: Icoaraci, Município: 
Belém/PA, CEP: 66.813-180
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2022/958683
Termo Aditivo:1º
Data da Assinatura: 31/12/2022
Vigência: 31/12/2022 A 31/12/2023
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 28
Exercício: 2021
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: CLINPED S/S LTDA
CNPJ Nº. 06.328.957/0001-48
ENDEREÇO: Rua Municipalidade nº 985, bairro Umarizal município Belém/
PA, CEP:66.050-350.
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2022/958683
Termo Aditivo:1º
Data da Assinatura: 31/12/2022
Vigência: 31/12/2022 A 31/12/2023
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 29
Exercício: 2021
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada:INSTITUTO DOS OLHOS DE BELÉM S/C LTDA
CNPJ Nº. 04.286.263/0001-60
ENDEREÇO:AV.Generalíssimo Deodoro, 904 – Bairro: Nazaré Município: 
Belém/PA, CEP:66.055-240
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2022/958683
Termo Aditivo:1º
Data da Assinatura: 31/12/2022
Vigência: 31/12/2022 A 31/12/2023
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 30
Exercício: 2021
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada:PROCTO GASTRO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA- 
CLÍNICA PROCTO GASTRO
CNPJ Nº. 01.832.879/0001-09
ENDEREÇO:rav.Generalíssimo Teodoro Nº 817- Bairro: Nazaré Município: 
Belém/PA, CEP:66.055-240
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2022/958683
Termo Aditivo:1º
Data da Assinatura: 31/12/2022
Vigência: 31/12/2022 A 31/12/2023
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 31
Exercício: 2021
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: BIO ANÁLISES SOCIEDADE SIMPLES LTDA
CNPJ Nº. 00.253.412/0001-33
ENDEREÇO:TR. Humatá Nº.2430 – Bairro: Marco, Município BELÉM/PA, 
CEP:66.093-110.
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2022/958683
Termo Aditivo:1º
Data da Assinatura: 31/12/2022
Vigência: 31/12/2022 A 31/12/2023
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 32
Exercício: 2021
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: PRO OFTALMO LTDA- CLINICA DE OLHOS PRO OFTALMO
CNPJ Nº. 00.995.559/0001-07
ENDEREÇO: Rua Oliveira Belo, Nº.362 Bairro: Umarizal, Município: BELÉM/
PA, CEP:66.050-380
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2022/958683
Termo Aditivo:1º
Data da Assinatura: 31/12/2022
Vigência: 31/12/2022 A 31/12/2023
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 33
Exercício: 2021
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada:JOSE ALVES DE MACEDO NETO
CNPJ Nº.06.155.183/0001-09
ENDEREÇO: AV. Almirante Barroso Nº.2010 – loja 06 A, Bairro:Marco, Mu-
nicípio:BELÉM /PA, CEP:66.093-034,
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2022/958683
Termo Aditivo:1º
Data da Assinatura: 31/12/2022
Vigência: 31/12/2022 A 31/12/2023
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 34
Exercício: 2021
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: CLINICA DE OLHOS DR. SERGIO CRUZ LTDA- CENTRO OCULAR
CNPJ Nº.83.338.897/0001-95
ENDEREÇO:AV. ALMIRANTE WANDENKOLK, Nº 1094- Bairro:Umarizal, Mu-
nicípio:BELÉM/PA, CEP:66.055-030,
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA


